
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.07.2023                                                                                                                № 351 
г.Череповец 

 

О внедрении профминимума 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения Росиии от 01 июня 2023 года       

№ АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», 

приказа Департамента образования области от 07 июля 2023 года № 1306                 

«О перечне образовательных организаций – участников реализации 

профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году на территории 

Вологодской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Череповецкого 

муниципального района, участников реализации профориентационного минимума в 

2023-2024 учебном году в следующем составе: 

Основной уровень 

- МОУ «Абакановская школа» 

- МОУ «Малечкинская школа» 

- МОУ «Ирдоматский центр образования» 

- МОУ «Шухободская школа» 

- МОУ «Домозеровская школа» 

- МОУ «Климовский центр образования» 

- МОУ «Мяксинская школа» 

- МОУ «Нелазская школа» 

- МОУ «Сосновская школа» 

- МАОУ «Судский центр образования № 1» 

- МОУ «Тоншаловская школа» 

- МОУ «Ботовская школа» 

    Базовый уровень 

    - МОУ «Воскресенская школа» 

    - МОУ «Мусорская школа» 

    - МОУ «Ягановская школа» 

    - МОУ «Ягницкая школа» 

    - МОУ «Судская школа № 2»  

2. Общеобразовательным организациям, участникам реализации                      

профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году необходимо в срок до      

01 августа 2023 года издать приказ о реализации профориентационного минимума в 

2023-2024 учебном году, назначить сотрудника (не ниже уровня заместителя 



директора), ответственного за реализацию мероприятий профминимума в 

образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления 

 

Т.Г. Лобашова 

 

                                                


